INDEX RERUM ET VERBORUM

QUÆ IN QUINQUE LIBRIS SENTENTIARUM PETRI PICTAVINI CONTINENTUR.

Revocatur Lector ad numeros crassiores textui insertos.

A

Accidentia Eucharistiæ sunt sine subjecto, 321
Actio utrum bona vel mala ex fine aut intentione pensetur? 147.

Actus omnes hominis secundum finem et voluntatem judicantur mali, exceptis his qui sine prævaricatione fieri nequeunt, 148.

Adam num posset semper vivere absque esu ligni vitæ? 121. Ejectus est de paradiso ne sumeret de ligno vitæ et non moreretur? 125. Adam legitur interfuisse curiæ angelorum et prophetasse de diluvio, etc., 127. Ejus filius Abel cur caput Ecclesiæ bonorum, et ipse non? 299. In Adam minor fuit elatio quam in Eva, 155.

Adulterium majori pena olim punitum Romæ quam in Gallia, 193.

Ædificare lignum, fenum, stipulas, aurum, argentum, lapides pretiosos, quid? 186.

Æqualis, similis, coæternus hi termini non solum excludunt, sed etiam positive de Deo dicuntur, 63.

Æqualitas cur dicatur esse in Filio? 62.

Æternum esse, et esse ab æterno quomodo differunt? 119.

Angeli primo dicuntur creati, non ratione temporis, sed dignitatis, 107. Quales creati sunt? *ibid.* Angelus fuit malus ab initio, id est statim post initium, 108. V. plura *ibi.* Angeli quomodo meruerunt beatitudinem? 107. Num quotidie proficiant in merito et in præmio? 109. Angeli adhuc sunt in via, ad mentem auctoris, 111. Omnes indiscriminatim mittuntur, 115. Angelum bonum, et alterum malum cuique homini deputatum esse putat auctori, 116.

Anima per se sola, est persona, 267.
Apostoli in gratia confirmati non potuerunt uxores ducere, 329.

Aqua in calice num convertatur in sanguinem? 320. Significat fidem, sicut vinum spem, et panis charitatem. *ibid.*

Aurea et aureola quid? 227.

B

Baptismus quid? 308. In nomine Christi datus est validus, *ibid.*? In illa forma baptizabant apostoli, 309. Baptismus est validus nominata una sola Trinitatis persona, ut aberranti placet auctori? 309. In eo spes, fides, charitas infunduntur, 310. Ejus effectus in illis qui fide accedunt, 312. Baptismi Christi et Joannis differentia, 313. Baptizavit Christus Joannem, ut est in opinione laicorum? 314. Baptizati baptismo Joannis num iterum debeant baptizari baptismo Christi? 314. In baptismo potestas triplex, auctoritatis, excellentiæ, ministerii, 315.

Boetius magis philosophus quam theologus fuit, 93.

Bonitas cur approprietur Spiritui S. 61.

Bonum multipliciter dicitur et quomodo? 150. Bona temporalia caute sunt petenda, 152. Ad Christi et Martini exemplum petenda sunt, *ibid.* Bonorum tria genera, 176.

Bonus Deus, bonus homo, sed differenter et quomodo? 17.

C

Cerimonialia legis cur non in usu, cum in Ecclesia etiam nunc habeantur, 249.

Calphas quomodo prophetavit? 29.

Cavillationes sophistarum aliis sunt cavillationibus retinendæ, 10.

Charitas qua Deum diligimus, Deum esse, docet (sed male) Petrus Pictaviensis, 89. Spiritus sanctus est, 90. De charitate plura, 214. Charitatis exercendæ ordo, 215. Ejus quinque motus possunt assignari, 216. Charitas est perfectiorum salutem spiritalem proximi, salutem proprii corporis præferre, 218. Charitas nec intenditur nec remittitur secundum Petri doctrinam, 225. Charitas tria significat, 279.

PATROL. CCXI.

Christus imago Dei sed non ad imaginem, 129. Non omnes defectus humanæ naturæ suscepit, nisi quos oportuit, 206. Christi conceptio quomodo facta? 261. Cur non fuit decimatus in Abraham ut Levi? 262. Christus secundum quod est homo non est substantia nec aliquid, nec habet corpus et animam ut partes sui, etc., ut censet auctor, sed perperam, 270. Christus an inceperit esse? 271. An omnia scivit sapientia creata? 275. Habet scientiam sine mensura, non potentiam, et cur? 276. Christi charitas et dilectio qualis fuerit? *ibid.* Non potuit in ea proficere, 279. Num suis omnibus actionibus sibi et nobis pariter meruit? 280. Non meruit sibi vitam æternam, 282. Christus non plene aliquem statum assumpsit, sed de singulis aliquid, et quid? 285. Christi mors quomodo in Ecclesia celebretur, 288. Propassiones habuit et non passiones; et quid propassio? 291. Potuit alio modo homines salvare quam per mortem suam, 293. Christus caput Ecclesiæ, sed an in divina natura, an in humana? 297. Rex fuit et sacerdos et quomodo, 300. Qua potestate potuit animam suam deponere creata increata, 301. Christi anima in se non potuit esse aut fieri melior, 302. In triduo mortis fuit homo, ut opinatur auctor, 302. Vide plura *ibi.* Christus sacramentaliter non manducavit seipsum in cœna, 323.

Cibus non transit in eam carnem hominis quæ resurget, 332.

Cicatrices suas Christus retinet usque in diem Judicii, 333.

Circumcisio cur instituta, 246. Cur in baptismum mutata, *ibid.* Remittebat tantum originale peccatum, nec gratiam et cæteras virtutes conferebat ex sententia auctoris, *ibid.*

Clavis scientiæ et potestatis num cuilibet sacerdoti competat, 200.

Columba nec linguæ igneæ a Spiritu S. fuerunt assumptæ, 99. Columba et linguæ cur magis fuerunt signum missionis Spiritus S. quam Patris et Filii, 100.

Conceptio Christi quomodo facta, 261.

Concubinarum usus permissus olim in lege Moysis, 332.

Confessio cur necessaria, 194. Confiteri pluries idem peccatum an liceat, 198. Confessio non est dimidianda, 186. Sacramentum est, sed non Novi Testamenti, secundum Petrum, et quo sensu, 198.

Confirmationis sacramentum et ejus excellentia, 316. Conjugii definitio, 327. Verum fuit inter B. Mariam et Joseph, licet nulla fuerit corporum commistio, *ibid.* Ejus opere quando mereatur homo, 328. Conjugii bona sunt tria, *ibid.*

Consecrationis verba non proferuntur ad significandum, 318. Ea Christus bis protulit pro utraque specie, 319. Consecratio eucharistica faciendæ secundum instituta Christi et Ecclesiæ, 213.

Consentit et non consentit ratio in peccatum et quomodo, 168.

Contritio an major exigatur ad deletionem mortalis quam venialis peccati, 184.

Conversionis tria genera, 320. Conversio eucharistica, *ibidem.*

Corporis humani tres status in utero matris, 159. Corporis Christi substantia nequaquam fuit panis, sed panis versus est in hanc substantiam, 23. Corpus Christi visibile in altari angelis, non hominibus, 322. Tandiu manet sub specie panis, quandiu servatur sapor illius panis, 324. Creator quid hoc nomen in Deo significet, 97.

D

Dæmōnes modo sunt in aere caliginoso, 113. Triplicem habent hominibus nocendi potestatem, 291. Dæmonum magister Lucifer moriente Christo in infernum detrusus, 294.

Debet, dictum de Deo, verbum est venenosum, 18. Decalogi præcepta explicantur, 232.

Dei existentia et unitas probantur, 2.
Deus an sit universale aut individuum, 94. *Deus* magis est a nobis diligendus quam timendus, 220.
 Diabolus nihil juris habebat in homines quos seduxerat, 295.
 Dicitio quæ de creatura dicta actum significat, essentiam ponit de Deo dicta, 10.
 Dilectio viæ quancumque sit, non potest æquari dilectioni in patria, 210.
 Diligendi *Deum* modus cum in via tum in patria, 214.
 Diligit, dictum de Deo, tripliciter intelligitur, 26.
 Dominus quid hoc nomen in Deo significet, 96.
 Donum et donatum quomodo dicantur, 89. Donum Patris cur Filius non dicatur sicut Spiritus S. 103.

E

Episcopus indignum promovens ad subdiaconatum prohibetur a collatione trium majorum ordinum: si vero ad sacerdotium talem evehat, a collatione solius sacerdotii suspenditur, 168.
 Essentia divina an introduci possit ut loquens, etc. 93.
 Eucharistiæ virtus et efficacia, 227. Ad quid instituta, *ibid.* Charitatem auget, 252. De Eucharistia cum reverentia et tremore disserendum, 316. Eucharistia spiritualiter et sacramentaliter sumitur, 324. A jejuniis est sumenda, 325. Cur sub duplici specie, 326. Ab excommunicatis non potest confici, ut sentit auctor cum Magistro, 327. De Eucharistia pluribus et ex professo a pag. 316 ad 327.

Evangelii præcepta observata faciliora quam legis, et quare, 251.

F

Fides semper manet eadem et significatio, licet tempora varientur et verba, 42. Fides quotupliciter accipitur, 214. Plura in sequentibus. Fides per cognitionem et per devotionem, quæ? 213. Fidelis triplex perfectio, *ibid.* A de initium sumpsit ordo reparationis nostræ, 214. Fides est non plus sapere quam oportet, 305.
 Filius æternus non ideo non genuit filium, quia non potuit, sed quia non oportuit, 13.

G

Gratia operans et cooperans quæ? 109. Gratia ad quid angelis collata, *ibid.* Gratia quomodo infunditur, et quid operetur, 177. Gratia operans et cooperans quid, et num distinguantur, 177. Prima gratia ipsa est fides, non autem charitas, 178. Cum primam gratiam mereri non possimus, faciamus nobis amicos de mammona iniquitatis, id est pauperes vel religiosos, 179. Gratiam tam reprobis quam electis *Deus* apponit, 278.
 Gratuita e naturalia quæ, 164.

H

Homo factus ad imaginem Dei quantum ad bona naturalia: ad similitudinem, quantum ad gratuita, 124. Homo quomodo Deo similis per gratuita, *ibid.* Homo exterior et interior, et quot partes habeant, 163.
 Hymnus *Nunc sancte nobis Spiritus, unus Patri cum Filio*; non *unum*. Sic dicebatur tempore Petri Pictaviensis, 15.
 Hyperbolice quandoque loquuntur sancti, 237.
 Hypostasis, ousia et ouisiosis quid, 13.

I

Idolum et similitudo quid, 252.
 Ignorans et indiscretus sacerdos an potest manere in executione officii sui, 147.
 Ignorantia multiplex, etc. 144. Vide plura ibi. Qui ex ignorantia patrem v. g. interficit, putans interficere leonem; si non sit in charitate et ex charitate non agat, mortaliter peccat, 144. Ignorantiæ quatuor species, *ibid.* Ignorantia qua quis, ut juvenis, non vult scire ut non sustineat rem studii, est peccatum mortale, *ibid.* Ignorantiam parantur aliqui esse peccatum originale, 147.
 Imago Dei quid, 124 et 125.
 Incarnationis tractatum habes, 261. et seqq.
 Incarnatus Filius potius quam Pater. cur, 261.
 Indulgentiarum usus in Ecclesia, 201.
 Ingenitus dicitur Pater et quomodo, 77, 79. Quot modis sic dicatur.
 Inscissibilitas proprietates Patris, 76. Plura ibi et in seqq.
 Importat paternitatem, sicut paternitas et filiatio spirationem, ideoque non sunt nisi tres proprietates in Trinitate, 78.

J

Jacob a mendacio excusator, 256.
 Jacob potest dici sanctificatus fuisse in utero sicut Joannes Baptista, 49.
 Joannes apostolus Christi consobrinus, 288. A Christo revocatus a nuptiis, 328.
 Joannes Baptista in utero sanctificatus ad quid egebat baptismum, 313.
 Jurare et juramentum, quid, 257. V. plura in seqq.
 Justitiæ effectus duo, patens et occultus; et totidem misericordiæ, 52. Justificatio. Ad justificationem implique concurrant, 178.

L

Lex cur data Moysi, 248. Solvitur tribus modis, *ibid.* Cur legatur in Ecclesia, 249. Lex quotupliciter accipitur, *ibid.*
 Libertas a necessitate, a peccato, a miseria, explicatur, 173.
 Liberum arbitrium quid sit, 169. Liberi arbitrii quatuor status, 170.
 Lignum vitæ, et lignum scientiæ boni et mali, quid, 121.
 Lucifer a passione Domini detrusus est in infernum, 113.

M

Mala fieri quomodo *Deus* vult, 31.
 Mansionum diversitas in cælo penes quid attendenda, 311.
 Maria Virgo in gratia fuit confirmata, 111. Maria Virgo, Jacob, Jeremias et Joannes Baptista in utero renati antequam nati, 247. In ea extinctus fomes peccati ut non potuerit peccare, 263. Quando dixit, *Ecce ancilla*, etc., statim concepit, et non prius, *ibid.* Maria Virgo in carne glorificata cælos ascendit, 292. Virginitatem vovit, 328. Inter eam et Joseph verum fuit matrimonium, 327.
 Maria Magdalene ex proprio patrimonio unguentum emit quo Christo famularetur, 119.
 Martyres qui et quotupliciter dicantur, 289.
 Martyrium in quo est opus privilegiatum, 227. Purgatorii vices supplet, 254.
 Masculina ad personam, neutra ad essentiam referuntur 11.

Matrimonio (ex) illegitimo procreati sunt promiores ad opera carnis, 163. De matrimonio plura, vide a pag. 327, ad 332.

Mendacium et mentiri, quid, 254. Mendaciorum plura genera, et quæ ex illis peccata mortalia, quæ non, 255. Mentiri non licet peccatis; potest quidem verum tacere sed mendacium dicere prohibetur, a loquin mortaliter peccat, 256. Mendacium Jacob excusatur, *ibid.*

Merita nostra non sufficient ad vitam æternam, nisi præcessissent merita Christi, 284.
 Missam celebrare in lingua materna an liceat, 509. Eam Mediolani celebrari feria sexta prohibuit sanctus Ambrosius, et cur, 322. Missa cur sic dicatur, 327.
 Missio Filii a Patre duplex, 94. Missio Spiritus S. etiam duplex, 99. Missio Patris, Filii, et Spiritus S. quomodo differunt, 100. Illis solis et omnibus mittitur, venit et datur tota Trinitas qui eam habent per gratiam, 101. An quælibet persona quæ mittitur, a Trinitate mittatur, 102, et seqq.

N

Nominum quæ de Deo dicantur, genera novem, 3. Nomina quædam specialia tribus attributa sunt personis ut removeantur imperfectiones nostro concipiendi modo, 55. Nomina numeralia in Deo nihil ponere, sed excludere, sententia est auctoris cum Magistro, sed non tenenda, 95.

O

Obduratio quid, et quot modis dicatur, 48
 Occidere an liceat, 253.
 Omnipotens *Deus* et cur sic dicatur 16.
 Opus Dei et hominis, 20. Opus quæ a Deo sunt, triplex genus, 22. Opus operans, opus operatum, 52.
 Ordo inter angelos quid, 113. Ordines angelorum et quid significant, 114. An ab initio creationis sic fuerint distincti, *ibid.* Ordo decimus angelorum an sit, 115.
 Origens sentit quod post diem iudicii nulla erunt futura, 59. Docuit Christum assumpturum esse angelum pro redemptione dæmonum, 261.

P

Panis conversio in eucharistia quomodo fiat, 321.
 Parcere proximo lædenti quomodo debeamus, 202.

Pater æternus an quotidie gignat Filium, 75. Num cum Filio sit unum principium Spiritus sancti, 80.

Peccare posse non est naturalis potentia, sed impotentia naturalis, 16. Peccatum a bono ducit originem, 128. Peccatum quid sit, 129. Peccatum, vitium, et delictum quomodo differunt, 132. Peccatum sit ne duplex in actu interiori et exteriori, 137. Peccatum omne provenit ex contemptu, 141. Peccatum in Spiritu S. et ejus species, 152. Num possit remitti, 153. Peccatum ad mortem, *quale*, 154. Peccat homo tribus modis, 155. Peccatum originale quid, et quot modis dicatur, 157. Vide plura ibi. Peccatum originale est ipsa concupiscibilitas, 158. Cur animæ imputetur, *ibid.* Modus illud traducendi, 159. Quomodo per baptismum remittitur, 162. Peccatum Adæ an majus fuerit omni alio actuali, 164. Peccatum quomodo committitur, 166. Peccatum mortale et veniale per quid attendantur, 167. Peccatum veniale per quid deleatur, 181. Peccatorum tria genera per allusionem ad tres mortuos a Christo D. suscitatos, *ibid.* Peccatum sub qua ratione magnum dicitur, 188. Peccata quomodo dimittuntur a Deo, sacerdote et privato, 199.

Pecuniam male acquisitam qui pauperibus erogat ex hoc ipso peccat, 148.

Perfectio quietis, actionis, ordinis et certitudinis, quæ, 228.

Perfectum tripliciter accipitur, secundum tempus, secundum naturam, et simpliciter, 108.

Perjurium quid, 238. Vide plura ibi et in seqq.

Perplexio seu perplexa conscientia quid, 259.

Personæ nomen multipliciter acceptum, 4. Personarum distinctio in Deo quotupliciter fiat, 60. Vide plura ibi.

Personæ definitio tradita a Boetio non habetur ut authentica a theologis, 93.

Personales proprietates factivæ, tres; distinctivæ, duæ, 70. Quæ cuique personæ sint propriæ, 74. Vide plura ibi.

Petri Pictaviensis modestia, 58, 53, 145, 164, 174, 283, 305. Quædam de eo in Præfatione.

Pœna tres significationes habet, 154. Pœna temporalis quinque de causis infligitur a Deo, 189. Pœnarum diversitas in inferno et quomodo, 191.

Posse generare Filium (in divinis) non est aliquid, et quomodo, 14. Potentia Dei non est major e. u. voluntate, 18. Possitne Deus quidquid potuit, 25. Potentia cur appropriatur Patri, 61.

Potestas peccandi bona est et a Deo, 174.

Præceptum quot modis dicatur, 30. Præceptum Dei si in alio quo videatur a lege dissentire potius datori legis quam legi datæ obtemperandum est, 144.

Prædestinatio quid, 43. Prædestinationis duplex effectus, appositio gratiæ in tempore, et retributio vitæ æternæ, 42. Vide plura ibi et in seqq.

Prædestinatus an possit non esse prædestinatus, 47.

Præscientia Dei, 39, et seqq., ubi plura de ea tractantur.

Principium Spiritus S. Pater et Filius, 79, 80, etc. An Pater et Filius sint unum principium Spiritus S., 80, et seqq. Principium quid significet, *ibid.* Una et eadem processio procedit Spiritus S. a Patre et Filio, 82.

Propheta quid, 29.

Proximus quadrupliciter dicitur, 215. Proximus quomodo diligendus, *ibid.*

Punitivæ Deus sine misericordia, 32, et seqq. Punit Deus æternaliter peccatum temporale, et cur, 183. An punitat hominem quantumcunque meruit puniri, 188, et seqq.

R

Relatio in divinis, quid, 66.

Reprobatio quid, 42, 48. Reprobatio æterna num causa sit cur gratia subtrahatur et pœna finalis indigatur, *ibid.* An sit causa obdurationis, 49. Reprobatio quomodo fiat, 50. Est causa temporalis obdurationis, *ibid.*

Repudii libellum scribentes tempore legis mortaliter peccabant, 251, 351.

S

Sacerdes quot modis ligat et absolvit, 201. Sacerdos postposito præcepto episcopi, subjiciens se præcepto papæ, non peccat contra episcopum, 256.

Sacramentum æque vim habet a malo sicut a bono celebratum, 200. Sacramentorum Veteris et Novi Testamenti in quo sita differentia, 250, 307. Sacramentum quid sit, 307. Eorum institutionis causa, *ibid.*

Sanctorum quilibet Novi Testamenti statim quando decedit fruatur visione Dei, 244, 338. Sancti nos orantes et supplicantes intelligunt, 343. Nobis prosunt suis suffragiis, *ibid.*

Sapientia Patris et Sapientia ingenita quomodo dicantur, 55. Vide plura ibi. Sapientia cur appropriatur Filio, 61. Sapientiæ et scientiæ discrimen, 203.

Satisfactio cur injungatur in confessione, 188. Non semper sufficit ad defendendam pœnam, 201.

Scientia Dei. Ubi plura de ea, 56. Non potest Deus plura vera scire quam sciat; potest tamen scire alia vera quæ non scit, et alio non scire quæ scit, et quomodo, 38. Scientiæ quadruplex acceptio, 210.

Servitus triplex, debita, pia et constituta, 224.

Similitudo seu fictio alia bona, alia mala, et quæ, 257. Spes quid, 214.

Spiritus S. cur dicatur in eo esse unitatis et æqualitatis concordia, 62. Spiritus S. charitas est qua Deum diligimus: sed error est in Petri doctrina, 89. Non omnis habet Spiritum sanctum in quo est Spiritus sanctus, *ibid.* Spiritus S. duplex missio, 99. Spiritus sanctus antonomastice charitas dicitur, 100. Spiritus S. quando invisibiliter mittitur, 100. Cur dicitur donum Patris, 105. Spiritus S. processionem a Filio Græci negant et refutantur, 88. Num prius procedat a Patre quam a Filio, *ibid.* An plenius aut magis a Patre quam a Filio, *ibid.*